
 

__________________________________________________________________________________________

Gymnázium Vítězslava Nováka, Husova 333, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 60816767 

Tel.: 384 361 253, E-mail: sekretariat@gvn.cz, www. gvn.cz 

 

č. j. GVNJH  00012/2024 

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

osmileté studium – obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium 

 

 

Přijímací řízení je upraveno především následujícími právními normami 

 

• zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

• zákon č. 500/2004 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 

odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

• vyhláška č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v platném znění 

• nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a 

vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

 

V přijímacím řízení pro školní rok 2024/2025 bude přijato do jedné třídy prvního ročníku 

v oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium nejvýše 30 uchazečů. 

 

Termíny konání jednotné přijímací zkoušky 

 

1. termín 16. dubna 2024 

2. termín 17. dubna 2024 

Kritéria přijímacího řízení 

Uchazeč může celkově získat maximálně 114 bodů: 

 

1. jednotná písemná přijímací zkouška (zajišťuje Centrum pro zjišťování výsledků 

vzdělávání – CERMAT) – maximálně lze získat 100 bodů 

český jazyk a literatura – maximálně lze získat 50 bodů 

matematika a její aplikace – maximálně lze získat 50 bodů 

 



 

__________________________________________________________________________________________

Gymnázium Vítězslava Nováka, Husova 333, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 60816767 

Tel.: 384 361 253, E-mail: sekretariat@gvn.cz, www. gvn.cz 

 

Uchazeč bude dále hodnocen v případě, že jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a 

literatury a matematiky a její aplikace splní v každém předmětu na minimální počet 13 bodů. 

Hodnocení jednotné zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení 

uchazečem podílí 71 %. 

Uchazeči se do celkového hodnocení započítává vždy lepší výsledek testu ze vzdělávacího 

oboru Český jazyk a literatura a testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace ze dvou 

možných výsledků ve dvou možných termínech. 

 

2. výsledky uchazeče v Matematické olympiádě – maximálně lze získat 8 bodů 

Hodnoceno bude 1. – 3. místo v okresním kole: Za 1. místo bude uděleno 8 bodů, za 2. místo 6 

bodů, za 3. místo 4 bodů a úspěšným řešitelům budou uděleny 2 body. (Doklad o umístění 

uchazeče v soutěži potvrdí ZŠ, kterou uchazeč navštěvuje, a ředitelce školy bude dodán 

společně s přihláškou, nejpozději však do 16. dubna 2024 do 8:00 hodin osobně, elektronicky 

na adresu vetyskova@gvn.cz, nebo poštou. 

 

3. Dále bude uděleno 6 bodů za doložení Cambridge certifikátu Pre A1 Starters. Doklad o 

získání certifikátu je možné odevzdat ředitelce školy nejpozději do 16. dubna 2024 do 8:00 

hodin osobně, elektronicky na adresu vetyskova@gvn.cz, nebo poštou. 

 

Postup pro uchazeče se specifickými vzdělávacími potřebami 

Na základě doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro 

nezbytné úpravy přijímacího řízení, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami, 

(doporučení musí být přiloženo k přihlášce) ředitelka školy rozhodne o uzpůsobení podmínek 

konání přijímacích zkoušek. 

 

Postup pro uchazeče, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České 

republiky: 

Uchazeči, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se na vlastní 

žádost promíjí přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka bude ověřena 

rozhovorem před komisí. Výsledek rozhovoru k ověření znalosti českého jazyka se hodnotí 

slovně – „uspěl/a“, „neuspěl/a“. Termín ověřovacího rozhovoru bude stanoven v pozvánce 

mailto:vetyskova@gvn.cz
mailto:vetyskova@gvn.cz


 

__________________________________________________________________________________________

Gymnázium Vítězslava Nováka, Husova 333, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 60816767 

Tel.: 384 361 253, E-mail: sekretariat@gvn.cz, www. gvn.cz 

 

k přijímací zkoušce. Ověření komunikační znalosti českého jazyka se koná před tříčlennou 

komisí a má tři části:  

1. rozhovor – uchazeč se krátce představí a reaguje na otázky 

2. čtení s porozuměním – po přečtení odpoví uchazeč na otázky k textu; 

3. popisu obrázku s využitím dané slovní zásoby 

1. rozhovor 

Očekává se, že uchazeč ovládá základní společenské fráze, umí pozdravit, poděkovat a dokáže 

se představit celým jménem. Sdělí svůj věk, bydliště a pohovořit o svém dosavadním 

vzdělávání. Během pohovoru uchazeč reaguje na otevřené otázky z 5 okruhů, které souvisí 

s jeho životem a se studiem. Za použití jednoduchých vět reaguje na obvyklá konverzační 

témata, zvládne mluvit o své rodině, o domově, odpovídá na otázky o škole a svém volném čase 

a má představu o životě v České republice. Zmíní také svou motivaci ke studiu na gymnáziu. 

Každá jasně zodpovězená otázka se hodnotí 1 bodem. Maximum je 5 bodů. 

2. čtení s porozuměním 

Uchazeč nejdříve hlasitě přečte krátký článek v češtině a promyslí odpovědi na 5 otázek, které 

jsou uvedeny pod textem a s textem souvisí. Předpokládá se, že rozpozná běžná slova a fráze a 

dokáže najít základní informace v článku. Případně dokáže ve známém kontextu odhadnout 

význam neznámých slov. Každá vyhovující odpověď znamená 1 bod. Maximum je 5 bodů.  

3. popis obrázku s využitím dané slovní zásoby 

Uchazeč popíše obrázek a reaguje na otázky k situaci na obrázku. Maximum je 5 bodů. 

Komise hodnotí plynulost projevu, schopnost žáka reagovat na otázky zkoušejícího. Všímá si 

výslovnosti, bohatosti slovní zásoby, gramatické správnosti. 

Každá z částí je ohodnocena maximálně 5 body. Celkem může uchazeč získat nejvíce 15 

bodů. Minimální bodová hranice je 8 dosažených bodů ze všech zkoušek s tím, že v každé 

musí žák dosáhnout minimálně 1 bodu.  

Společně s žádostí o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč dále doloží, že je 

cizincem podle zákona č. 67/2022 o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 



 

__________________________________________________________________________________________

Gymnázium Vítězslava Nováka, Husova 333, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 60816767 

Tel.: 384 361 253, E-mail: sekretariat@gvn.cz, www. gvn.cz 

 

konfliktem na území Ukrajiny, v platném znění. Žádost musí obsahovat informaci, ke kterému 

termínu konání jednotné zkoušky se žádost vztahuje. Centrum zpřístupní škole lepší výsledek 

bodového hodnocení jednotné zkoušky z matematiky všech uchazečů. Cizinec má na základě 

žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné 

přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

Ředitelka školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů na základě: 

a) hodnocení zpřístupněné Centrem, 

b) dalších kritérií přijímacího řízení. 

Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí 

uchazečů. 

Doklad o ukončení 5. ročníku ZŠ pro všechny uchazeče o studium 

Nebyl-li uchazeči do doby podání přihlášky příslušný doklad vydán (nejčastěji vysvědčení), 

předloží jej naší škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem, tedy do 1.9.2024. 

 

Rozlišovací kritéria při rovnosti bodů 

Při rovnosti bodů bude stanoveno pořadí podle rozlišovacích kritérií v pořadí a–l, dokud 

nebude rozlišeno pořadí každého z uchazečů. Nižší pořadové číslo ve výsledkové listině získá 

v případě rovnosti bodů uchazeč, který lépe vyhoví následujícím rozlišovacím kritériím, která 

budou uplatňována v tomto pořadí: 

a) uchazeč dosáhl vyššího bodového hodnocení ve stanovených předmětových soutěžích, 

b) uchazeč dosáhl vyššího bodového hodnocení v přijímací zkoušce z matematiky, 

c) uchazeč dosáhl vyššího bodového hodnocení v přijímací zkoušce z českého jazyka, 

d) uchazeč dosáhl menšího součtu výše uvedených známek na vysvědčení za 1. pololetí 5. 

ročníku ZŠ, 

e) uchazeč dosáhl vyšší procentuální podíl počtu bodů za otevřené úlohy z matematiky 

z maximálně dosažitelného počtu bodu za tyto úlohy, 



 

__________________________________________________________________________________________

Gymnázium Vítězslava Nováka, Husova 333, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 60816767 

Tel.: 384 361 253, E-mail: sekretariat@gvn.cz, www. gvn.cz 

 

f) uchazeč dosáhl vyšší procentuální podíl počtu bodů za otevřené úlohy z českého jazyka 

z maximálně dosažitelného počtu bodu za tyto úlohy, 

g) uchazeč dosáhl vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z matematiky ověřující 

dovednost aplikovat vědomosti při řešení nestandardních úloh a problémů z maximálně 

dosažitelného pročtu bodů za tyto úlohy, 

h) uchazeč dosáhl vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z matematiky ověřující 

osvojení znalostí a dovedností v oblasti geometrie v rovině a prostoru z maximálně 

dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy, 

i) uchazeč dosáhl vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z českého 

jazyka a literatury ověřující porozumění textu z maximálně dosažitelného počtu bodů 

za tyto úlohy, 

j) uchazeč dosáhl vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z českého 

jazyka a literatury ověřující znalost pravidel českého pravopisu z maximálně 

dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy, 

k) uchazeč dosáhl vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z českého 

jazyka a literatury ověřující vědomosti a dovednosti z oblasti literární, komunikační a 

slohové výchovy z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy. 

l) los 

 

Druhé kolo a další kola přijímacího řízení 

V případě konání 2. a dalších kol přijímacího řízení budou pro řádné přijetí uchazečů ke studiu 

platit kritéria přijímacího řízení kola prvního. Do žádného z konaných kol škola nevyžaduje 

potvrzení o zdravotní způsobilosti. 

 

 

Mgr. Lenka Vetýšková, ředitelka Gymnázia V. Nováka 

 

 


		2024-01-29T08:45:48+0100
	Mgr Lenka Vetýšková




